
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it - www.ictoniolo.edu.it

DELIBERA N. 449

OGGETTO: variazione calendario annuale classe III B secondaria Toniolo

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il TU della scuola D. lgs. 297/1994;
VISTO il parere favorevole del Collegio docenti del 29.11.2023;
CONSIDERATO che in base alla precedente delibera sul calendario scolastico 2023-24 (n. 427 
del 26.5.2023) 

la classe III B della scuola secondaria risulta essere l’unica classe dell’IC 
Toniolo con attività didattica il 23 dicembre 2023, essendo tutte le altre classi 
di infanzia, primaria e secondaria funzionanti a settimana corta;

CONSIDERATO che la variazione proposta non incide sulla validità dell’anno scolastico per le 
classi a settimana lunga in base alla normativa vigente

DELIBERA

all'unanimità che per l’a.s. 2023-24 l’attività didattica non sia sospesa il giorno sabato 1 
giugno 2024 e sia invece sospesa nel giorno sabato 23 dicembre 2023. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Pisa, 1.12.2023
La Presidente del Consiglio di 

Istituto Valeria Di 
Bartolomeo


	OGGETTO: variazione calendario annuale classe III B secondaria Toniolo
	DELIBERA
	all'unanimità che per l’a.s. 2023-24 l’attività didattica non sia sospesa il giorno sabato 1 giugno 2024 e sia invece sospesa nel giorno sabato 23 dicembre 2023.
	Pisa, 1.12.2023


